

**ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**(SUMMER SESSION, 2019)**  
**LIST OF BUSINESS FOR –**  
**Monday, 29<sup>th</sup> July, 2019**  
**(From 9.30 A.M.)**

**GOVERNMENT BUSINESS**

**1. QUESTIONS .**

2. **Shri Kamalakhya Dey Purkayastha** to call the attention of the Minister, **Home Department** under **Rule 54** of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item which was published in the “**Dainik Samayik Prasanga**” dated the **19<sup>th</sup> June, 2019** under the caption “সিঙিক্ৰেটৰ উপনিবেশ বৰাক! সার, সুপারি, কয়লার মাফিয়াৰাজে উড়ছে টাকা” ।
3. ‘**Special Mention**’ under **Rule 301**.
4. Dr. Himanta Biswa Sarma, (Minister, Finance etc.) to present the Supplementary Demand and Supplementary Appropriation for the Year 2019-2020.
5. Dr. Himanta Biswa Sarma, (Minister, Finance etc.) to lay the Statement on Outcome Budget.
6. Shri Sarbananda Sonowal (Chief Minister) to beg leave to introduce ‘The Assam Repealing Bill, 2019’.  
(If leave is granted to introduce the Bill)
7. Shri Sarbananda Sonowal (Chief Minister) to beg leave to introduce ‘The Assam Private Placement Agencies for Recruitment of Workers (Regulation) Bill, 2019’.  
(If leave is granted to introduce the Bill)
8. Shri Sarbananda Sonowal (Chief Minister) to beg leave to introduce ‘The Assam Right to Public Services (Amendment) Bill, 2019’.  
(If leave is granted to introduce the Bill)

**Cont.-2**

(2)

9. Dr. Himanta Biswa Sarma,(Minister, Finance etc.) to beg leave to introduce "The Assam Taxation (On Specified Lands) (Amendment) Bill, 2019".

(If leave is granted to introduce the Bill)

10. Dr. Himanta Biswa Sarma,(Minister, Finance etc.) to beg leave to introduce "The Societies Registration (Assam Amendment) Bill, 2019".

(If leave is granted to introduce the Bill)

11. Shri Bhabesh Kalita, (Minister of State (Ind. Charge) Revenue & Disaster Management etc.) to beg leave to introduce "The Assam Land and Revenue Regulation (Amendment) Bill, 2019".

(If leave is granted to introduce the Bill)

12. Dr. Himanta Biswa Sarma,(Minister, Finance etc.) to beg leave to introduce "The Assam Electricity Duty (Amendment) Bill, 2019".

(If leave is granted to introduce the Bill)

13. Shri Siddhartha Bhattacharya (Minister, Guwahati Development etc.) to beg leave to introduce "The Guwahati Municipal Corporation (Amendment) Bill, 2019".

(If leave is granted to introduce the Bill)

14. Shri Pijush Hazarika (Minister of State (Ind. Charge) Urban Development etc.) to beg leave to introduce "The Assam Municipal (Amendment) Bill, 2019".

(If leave is granted to introduce the Bill)

DISPUR :  
Dated, the 29<sup>th</sup> July, 2019.

**M. K. Deka**  
Principal Secretary,  
Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা  
( গ্ৰীষ্মকালীন অধিবেশন, ২০১৯ চন)  
সোমবাৰ, ২৯ জুলাই, ২০১৯ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা  
(পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ ।
- ২। শ্ৰীকমলাক্ষ দে পুৰকায়স্থয়ে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৯ চনৰ ১৯ জুন তাৰিখৰ “দৈনিক সাময়িক প্ৰসঙ্গ” কাকতত প্ৰকাশিত “সিণ্ডিকেটৰ উপনিবেশ বৰাক ! সান, সুপাৰি, কয়লাৰ মাফিয়াৰাজে উড়ছে টাকা”- শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি গৃহ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৩। ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত ‘বিশেষ প্ৰসঙ্গ উত্থাপন’ ।
- ৪। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে ২০১৯-২০২০ চনৰ পৰিপূৰক দাবী আৰু পৰিপূৰক বিনিয়োগ উপস্থাপন কৰিব।
- ৫। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে পৰিণাম বাজেটৰ ওপৰত বিবৃতি দাখিল কৰিব।
- ৬। মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰী সৰ্বানন্দ সোনোৱালে “দি আসাম ৰিপিলিং বিল, ২০১৯” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )
- ৭। মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰী সৰ্বানন্দ সোনোৱালে “দি আসাম প্ৰাইভেট প্লেচমেণ্ট এজৰিছ ফৰ ৰিক্ৰুউটমেণ্ট অফ ওৱকাৰচ (ৰেগুলেশ্বন ) বিল, ২০১৯” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )

- ৮। মুখ্যমন্ত্রী শ্রী সৰ্বানন্দ সোনোৱালে “দি আসাম ৰাইট টু পাবলিক চাৰ্ভিচেছ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৯” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।  
(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)
- ৯। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে “দি আসাম টেক্সেশ্বন (অন স্পেচিফাইড লেণ্ডচ) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৯” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।  
(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)
- ১০। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে “দি চছাইটিচ ৰেজিষ্ট্ৰেশ্বন (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৯” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।  
(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)
- ১১। শ্রী ভবেশ কলিতা (ৰাজ্যিক মন্ত্রী (স্বতন্ত্ৰ দায়িত্ব) ৰাজহ আৰু দুৰ্যোগ ব্যৱস্থাপনা ইত্যাদি) ই “দি আসাম লেণ্ড এণ্ড ৰেভিনিউ ৰেগুলেশ্বন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৯” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।  
(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)
- ১২। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে “দি আসাম ইলেকট্ৰিচিটি দিউতি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৯” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।  
(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)
- ১৩। শ্রী সিদ্ধাৰ্থ ভট্টাচাৰ্য্য (মন্ত্রী, গুৱাহাটী উন্নয়ন ইত্যাদি) ই “দি গুৱাহাটী মিউনিচিপাল কৰপোৰেশ্বন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৯” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।  
(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)
- ১৪। শ্রী পিয়ুষ হাজৰিকা (ৰাজ্যিক মন্ত্রী, (স্বতন্ত্ৰ দায়িত্ব) নগৰ উন্নয়ন ইত্যাদি) ই “দি আসাম মিউনিচিপাল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৯” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।  
(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব)

দিশপুৰ  
২৯ জুলাই, ২০১৯ চন।

মৃগেন্দ্ৰ কুমাৰ ডেকা,  
প্ৰধান সচিব,  
অসম বিধান সভা।

.....